CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 132/2021

A vereadora, Maria Helena

Rodrigues no uso de suas

atribuições legais, etc.

      INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades  legais, determine que ao setor

responsável pela municipalidade  que seja instaladas  lixeiras

em pontos estratégicos na praça ao Lado do Ginásio de Esportes.

      JUSTIFICATIVA: Essa referida Praça localizada ao Lado do

Ginásio de Esporte, tem uma grande movimentação de jovens e

adultos, tendo ali no local uma arena de skate para pratica do

esporte e não temos um local ideal para o descarte dos lixos

ali produzidos, com a implantação de lixeiras em pontos

estratégicos seria uma ótima forma de descartes dos lixo em

seus devidos locais.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 10 de maio de 2021.

Maria Helena Rodrigues

Vereadora